РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОГОТ»
 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «12»  апреля  2016 г.                                 № _29__                                                          с. Хогот

“О проведении районного
межведомственного
профилактического мероприятия
 «Алкоголь под контоль!”

В целях соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних и профилактики безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий на территории Баяндаевского района и муниципального образования «Хогот», а также совместного участия администрации МО «Хогот», специалиста по социальной работе ОГБУСО «КЦСН Баяндаевского района», работников Хоготовской средней школы и МБУЗ Хоготовская КИК, о выявлении фактов нарушений при реализации алкогольной продукции на территории муниципального образования «Хогот», в соответствии со ст. 7,16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», п.п. 8 п.5 раздела 3 «Положения о районной (городской), районной в городе комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав в Иркутской области», утвержденного постановлением администрации Иркутской области  от 26 марта 2008 года
№ 65-па,  ст.ст.33,48 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории муниципального образования «Хогот» в период с 11 по 17 апреля 2016 года в рамках районного межведомственного профилактического мероприятия «Алкоголь под контоль!» (далее – Мероприятие по профилактике и ограничению распития спиртосодержащей продукции),
2. Утвердить план проведения профилактического мероприятия «Алкоголь под контроль!» (прилагается)
3. Администрации муниципального образования «Хогот» привлечь к участию общественные КДН (женсовет, общество ветеранов, общество инвалидов) и взять под личный контроль исполнение плана Мероприятия на территории МО «Хогот».
4. Определить комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав , назначить администрацию МО «Хогот» координатором Мероприятия.
5. Контроль за исполнениемданного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО «Хогот»   _______________________ В.П.Ханаров
                                                       м.п.            (подпись)